Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG
Telefax:(33)3341-1050 / Fone:(33)3341-2229

 imail: atendimento@cammirim.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº   045/2012
AUTORIA: Vereadora Emily e outros.
EMENTA: Indica construção de calçada na Rua Belo Horizonte.
DATA: Manhumirim/MG, 14 de fevereiro de 2012.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim, o
vereador  que  esta  subscreve,  vem,  usando  suas  atribuições  legais  e  regimentais,
dispensando os pareceres técnicos e  depois  de ouvido o Ilustre  Plenário,  que seja
encaminha ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         -  Que  o  Executivo  Municipal,  através  de  sua  Secretaria  de  Obras,
execute  a  construção  de  uma  calçada  na  Rua  Belo  Horizonte  início  nº  358,
final nº 490, bairro Isidoro/São Vicente.

Justificativa:

           A rua Belo Horizonte que inicia no bairro Isidoro e finaliza no bairro
São  Vicente  tem esse  espaço,  onde  se  solicita  a  calçada,  muito  movimentado
por causa das pessoas que seguem para o trabalho, escolas, etc. A calçada na
lateral  direita  de  quem  sobe  para  o  bairro  São  Vicente  é  de  extrema
necessidade.
          Este calçamento trará uma grande proteção aos que ali passam.

          Peço deferimento:

Vereadora Emily: __________________________